ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №013/01/10-570/2019

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Мордовия по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: председатель комиссии: <…> - заместитель руководителя Мордовского
УФАС России; члены Комиссии: <…> - начальник отдела Мордовского УФАС России; <…> - ведущий специалист-эксперт
отдела Мордовского УФАС России; <…> - ведущий специалист-эксперт отдела Мордовского УФАС России; <…> -
специалист-эксперт отдела Мордовского УФАС России, рассмотрев дело №013/01/10-570/2019 по признакам нарушения
ООО «Энергоресурс» (430005, Республика Мордовия, г. Саранск, ул. Коммунистическая, 97-15; ИНН 1326232263) пункта 10
части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Лица, участвующие в деле надлежащим образом уведомлены о времени и месте рассмотрения настоящего дела.

На заседание Комиссии Мордовского УФАС России явились:

от ООО «Энергоресурс» - <…> (решение №1 от 02.12.2019 года);

от ТСЖ «Красносельцовское» - <…> (доверенность №б/н от 01.10.2019 года);

от Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и гражданской защиты населения Республики Мордовия -
<…> (доверенность №б/н от 09.01.2020 года);

от Республиканской службы по тарифам Республики Мордовия - <…> (доверенность №б/н от 09.01.2020 года).

ООО «Энергоресурс» во исполнение определения Мордовского УФАС России от 21.01.2020 года исх. №36 представлены
документы: счета на оплату за тепловую энергию с октября 2017 года по апрель 2018 года и акты на услуги за тепловую
энергию с октября 2017 года по апрель 2018 года.

Республиканской службой по тарифам Республики Мордовия представлены пояснения по обстоятельствам дела от
28.01.2020 года №07-20 (вх. №394 от 28.01.2020 года), в которых указываются, что в соответствии со статьей 157 ЖК РФ размер
платы за коммунальные услуги рассчитываются исходя из объема потребляемых коммунальных услуг, определенного по
показаниям приборов учета, а при их отсутствии исходя из нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных
органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном Правительством РФ.

Согласно пункту 9 Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов
потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме, утв. постановлением
Правительства РФ от 23.05.2006 года №306, установление нормативов потребления коммунальных услуг и нормативов
потребления коммунальных ресурсов в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме производится по
инициативе уполномоченных органов, ресурсоснабжающих организаций, а также управляющих организаций, товариществ
собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных или иных специализированных потребительских кооперативов либо
их объединений.

Для многоквартирных жилых домов в с. Красное Сельцо Рузаевского района РМ указанные нормативы не устанавливались,
так как вышеуказанные организации за установлением нормативов не обращались.

В связи с необходимостью получения дополнительных сведений для дальнейшего рассмотрения дела, Комиссия приходит к
выводу о необходимости отложить рассмотрение дела №013/01/10-570/2019.

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела №013/01/10-570/2019.

2. Назначить рассмотрение дела №013/01/10-570/2019 на 07 февраля 2020 года на 12 часов 00 минут по адресу: г. Саранск,
пр. Ленина, 14.

Явка ответчика по делу или его представителей (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель комиссии                                                                                  <…>

Члены комиссии                                                                                                   <…
>

                                                                                                                           <…>

                                                                                                                           <…>

                                                                                                                          <…>